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Papież Franciszek
   Postawa uczniów Jezusa jest bardzo ludzka, dość powszechna i możemy ją spotkać we
wspólnotach chrześcijańskich wszystkich czasów, prawdopodobnie także w nas samych. W
dobrej wierze, wręcz z gorliwością chcielibyśmy chronić autentyczności pewnego
doświadczenia, zwłaszcza charyzmatycznego, zabezpieczając założyciela lub przywódcę przed
fałszywymi naśladowcami. 
    Ale jednocześnie pojawia się jakby obawa o „konkurencję”, że ktoś może wykraść nowych
zwolenników, a zatem nie potrafimy docenić dobra, które czynią inni; nie jest w porządku, bo
„nie jest spośród naszych”...
    Jezus wzywa nas, byśmy nie myśleli już w kategoriach przyjaciel-wróg, myni, wewnątrz-poza,
moje-twoje, ale wznieśli się ponad to wszystko i otworzyli swoje serca, by móc rozpoznać Jego
obecność i działanie Boga również w środowiskach nietypowych i nieprzewidywalnych, w
osobach, które nie należą do naszego kręgu. Chodzi o to, aby zwracać uwagę bardziej na
autentyczność dobra, piękna i prawdy, niż na nazwę i pochodzenie tych, którzy to czynią.
Zamiast osądzać innych, musimy zastanowić się nad sobą i bez kompromisów odrzucić to
wszystko, co może zgorszyć osoby słabsze w wierze. 
 Fragment przemówienia przed modlitwą „Anioł Pański” w Watykanie, 30.09.2018 †    

 1 / 2



Słowo dla Życia (171)

Wpisany przez Рэдакцыя
07.10.2018 00:00

   Ks. bp Józef Staniewski      Jezus jest dziś wśród nas i przebywa z nami. Dziękujemy Mu za tajemnicę Eucharystii, zadar naszej z Nim wspólnoty, za rodziców i bliskich, za pamięć modlitewną dziadków i babć.Dziękujemy za rodzinny kraj, za atmosferę miłości i zgody, wyrozumiałości i pomocy sobienawzajem...    Wędrując przez życie, może nieraz nie byliśmy świadomi obecności Jezusa. Jednak właśnieJego obecność – żywa i wierna, obecność, którą się odczuwa w Bożym Słowie i Eucharystii,obecność we wspólnocie osób wierzących, odkupionych Krwią Chrystusa, jest niezniszczalnymźródłem ludzkiej mocy.    Jezus jest obok w chwilach radosnych i okresach próby. „Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli ktoposłyszy Mój głos i drzwi otworzy, wejdę do niego” (Ap 3, 20) – mówi Zbawca. Ci, którzy sięotwarli na Chrystusa również powinni wiedzieć, że wielu odrzuca Go i drwi z Niego. Jednak jeślibudując dom waszego życia, spotkacie tych, którzy gardzą Ewangelią, nie traćcie chęci. Naszawiara w Jezusa musi często przeciwstawiać się niewierze innych, by się zahartować i byćmocną wiarą na zawsze.      Fragment homilii, wygłoszonej podczas uroczystości 550-lecia założenia parafii i 200-leciakościoła pw. świętych Kosmy i Damiana w Ostrowcu, 30.09.2018
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